

PREGUNTAS Y RESPUESTAS

LICITACIÓN N°90006769 EXTENSIÓN DE GARANTÍA SERVIDORES IBM POWER9

De acuerdo al calendario de las bases del proceso de Licitación N°90006769 , se hace presente que se recibieron las siguientes consultas:

PREGUNTAS Y RESPUESTAS

1. Existen tres flat panel que van atachadas a las HMC, ¿estas no serán incluidas en la renovación de soporte?

Respuesta: No se requiere.

 ¿Qué versión de Sistema Operativo AIX tienen los servidores? En caso de ser AIX 7.1, dado que es una versión ya fuera de soporte, ¿requieren que se les cotice el servicio Full Support Extension AIX 7.1, diseñado para este sistema operativo? https://www.ibm.com/support/pages/aix-support-lifecycle-information

Respuesta: No se requiere soporte para AIX 7.1

GERENCIA GESTIÓN CONTABLE Y PLANIFICACIÓN

Santiago, lunes 22 de abril de 2024.